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کم جان بود کودک پشت چراغ قرمز
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 حجت الاسلام محمدرضا زائری
پژوهشگر دینی
 حجت الاسلام محمدرضا زائری

شاید به حساب قواعد مرسوم و مناسبات 
معمول، این نامه را باید چند روز قبل 
می نوشتم تا این یادداشت برای روز قلم 
منتشر شود و تقدیر و تکریمی آکنده از 
شعار و احساس باشد از همه کسانی که قلم 
در دست دارند و می نویسند، اما اگر قلم را 
قداستی است در حد قسم خوردن خداوند 
و اگر قلم را اثری تواند بود در اندازه ساختن انسان، 
پس هر روز را باید روز قلم دانست و هر روز باید از 

قلم گفت و نوشت و خواند.
اینک شما نیز این یادداشت را چنان بخوانید که 
گویی چند روز قبل است و من هم چنان می نویسم 
که هر روز و هر ساعت باید در تجلیل و بزرگداشت 

قلم نوشت.
خانم هریت بیچر استوی عزیز!

این طرف دنیا، ۱۲۴سال بعد از مرگ شما، همچنان 
قلم هایی در گردش است و همچنان چیزهایی نوشته 
و کمابیش خوانده می شود، اما داستان این است که 
شاید بتوان گفت هیچ وقت نوشتن مثل امروز سخت 
و دشوار و تلخ نبوده است؛ نه فقط ازآن رو که هر چه 
می گذرد، قلم قداست و ارزش خود را بیشتر از دست 
می دهد! نه تنها ازآن رو که دانستن، فهمیدن، خواندن 
و نوشتن هر لحظه بی ارج تر و بی مقدارتر می شود و 
همان اندازه که همگان پاسخ هر پرسشی از مقایسه  
علم و ثروت را روشن تر درمی یابند، قدر و قیمت قلم 
و کتابت آشکارتر است! نه فقط ازاین بابت که رقابت 
رسانه های جدید و قدرت نمایشی تصویر و هنرهای 
تصویری جایگاه اصیل نگارش قلمی را کم رنگ کرده 
و حتی نه ازآن رو که فرصت برابر شبکه های اجتماعی 
و فضای مجازی توهم نویسندگی و صاحب قلم بودن 
را برای هر خام فکری به وجود آورده است، بلکه 
به این سبب که امروز نویسنده به هزار ویک دلیل 
احساس می کند و به چشم می بیند که نوشتن اثر 

ندارد و خستگی نوشتن به تن قلمش می ماند.
نویسنده باید جهان پیرامون خویش را زندگی 
کند و در عرق ریزان روح، به تعبیر میرصادقی، 
جان خویش را بر صفحه کاغذ بریزد. نویسنده باید 
دردهای روزگار خویش را بچشد و در کشاکش 
ستیز با مصلحت اندیشی ها و منفعت جویی ها، 
راهی برای فریادکردن هنرمندانه و اثربخش 

دردآگاهی اش بیابد.
سختی و دشواری نوشتن، امروز از آنجاست که 
نویسنده احساس می کند و به چشم می بیند دیگر 
در این نوشتن او اثری نیست و این قلم فرسایی او 
سهمی در حوادث روزگار ندارد و هر چه پیش تر 
می رویم، بیشتر از نقش آفرینی و اثرگذاری قلم 

کاسته می شود.
اما دراین میان، شما، خانم هریت بیچر که بعد از 
ازدواج، نام شوهرتان آقای استو هم به نام شما 
اضافه شد، یکی از کسانی هستید که ۱۲۴سال 
بعد از مرگتان، هنوز هم به نویسندگان، انرژی و 

امید می دهید! 

اعضای کمیته نظارتی شماره یک شورای 
اسلامی شهر مشهد دیروز سری به ۲ پروژه 
بوستان ویژه بانوان باغ وکیل آباد و کارخانه 
نوآوری زدند و در جریان جزئیات اجرای 
آن ها قرار گرفتند.   نایب رئیس کمیته نظارتی 
شماره یک شورای شهر مشهد در جریان این 
بازدید گفت: پارک ۵٫۵هکتاری ویژه بانوان 
که در باغ وکیل آباد در حال ساخت است، 
تا پایان پاییز امسال به بهره برداری خواهد 
رسید و مایه خرسندی است که این پارک 

برای استفاده همه افراد، مناسب سازی 
شده است. رمضانعلی فیضی اظهار کرد:  در 
این بوستان فضاهای ویژه دوچرخه سواری 
و برگزاری کلاس های ورزشی مختلف 
پیش بینی شده است.   رئیس کمیته نظارتی 
شماره یک شورای اسلامی شهر مشهد نیز 
در جریان بازدید از کارخانه نوآوری، این 
کارخانه را مهم ترین بستر و ظرفیت مناسبی 

برای حضور نخبگان، استارت آپ ها و 
جوانان فعال در حوزه فناوری دانست. 

محمدهادی مهدی نیا گفت: رویکردی در 
شهرسازی نوین وجود دارد که براساس آن، 
سازه ها و ابنیه و کارخانه های قدیمی که 
به مرور زمان توسط شهر بلعیده شده  اند، 
به شکل بهینه مورد بهره برداری و استفاده 
قرار می گیرند. وی افزود: عملیات اجرایی و 

عمرانی کارخانه نوآوری نیز با همین ایده در 
یکی از کارخانه های قدیمی شهر آغاز شد و 
کاربری آن به یکی از پیشروترین کاربری های 
روز شهرسازی یعنی کارخانه نوآوری تغییر 
یافت. مهدی نیا با اشاره به مکان یابی خوب 
پروژه و نزدیکی آن به دانشگاه فردوسی 
گفت: امیدواریم زمان بندی پیش بینی شده 
برای پروژه نیز رعایت شود و هرچه زودتر 
شاهد بهره برداری از کارخانه نوآوری مشهد 

باشیم.
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نامه ای به خانم هریت
بعد از ١٦٨ سال!
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رئیس محترم کمیسیون حقوقی شورای اسلامی شهر مشهد
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عصر جدید 
مرا از دست داد

با اعلام ستاد استانی مقابله با کرونا 
 از امروز آرامستان ها مسدود  و محدودیت حضور 

در پارک های مشهد اعمال خواهد شد


